
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 21 GIU 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____21 GIU 2011_____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 21 GIU 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ___573______ 
 
Del __21 GIU 2011___ 
 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA   
  
 
 
N. 79 
 
Del 21 giugno 2011 

 
Oggetto: Citazione SO.GE.CO. snc.. Liquidazione fattura all’Avv. Enrico 
Michetti. 
 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
 
Vista la delibera della Deputazione Agraria n. 84, del 22.11.2010, con la quale veniva dato incarico 
all’Avv. Enrico Michetti di Roma per resistere in giudizio, congiuntamente al Comune di Tolfa, alla 
citazione presentata della  SO.GE.CO. SNC di Tolfa, notificata all’Università Agraria di Tolfa in data 
08/09/10, riconoscendo allo stesso un compenso complessivo di € 36.639,65 oltre l’IVA di legge, di 
cui 1/3 a carico dell’Università Agraria e 2/3 a carico del Comune di Tolfa, imputabile, in base alla 
nota dello stesso Avv. Enrico  Michetti del 25.10.2010, a tre  esercizi contabili (2010-11-12); 
Vista la determinazione del Segretario n. 181/2011 con la quale è stata impegnata la  somma di  €  
4.848,00 comprensiva di  IVA, rappresentante la quota parte spettante all’Università Agraria di Tolfa, 
relativamente al  primo stralcio del preventivo totale  del compenso professionale  pattuito con l’Avv. 
Enrico Michetti, con studio in Roma in via Giovanni Nicotera n° 29,  per resistere in giudizio alla 
citazione della SO.GE.CO. SNC di Tolfa, a carico dell’intervento  1.01.02.03, cap. 124 del bilancio 
dell’esercizio 2010; 
Vista la fattura n. 45 bis, del 26.11.2010, di €. 4.848,02 presentata dall’Avv. Enrico  Michetti; 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della predetta fattura; 
Visti gli artt. 184 e 185 del D.lgs n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in narrativa, all’Avv. Enrico Michetti, con studio in Roma in 
via Giovanni Nicotera n° 29, la fattura n. 45 bis, del 26.11.2010, di €. 4.848,02 imputando la spesa, a 
carico dell’intervento  1.01.02.03, cap. 124 RR.PP. 2010 (CIG: ZCA0096B7E).  
 
 
   
         Il Segretario 
                  Borghini Mario 
 
 
  


